
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 13     Data 15/01/2019  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Banca Monte Dei Paschi Di Siena S.P.A.; 
Importo: € €. 375,00; 
Norma o titolo: art. 1 commi 65 e 67 della Legge n. 266 del 2005; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 
 Modalità affidamento: ; 

LINK: ; 

 
 
  

Oggetto: Impegno e liquidazione tassa in favore dell’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici periodo Gennaio - Aprile 
2017.- Lavori di “RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A 

SERVIZIO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN C.DA 
FRAZZUCCHI" 

 CUP: F54B13000750007    CIG: 69674834DC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso che: 

 
 Tramite il portale dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici è stato richiesto da parte 

del RUP dell'Unione dei Comuni delle Petralie e dell'Imera Salso, il CIG per la gara dei lavori 
di cui in oggetto, il cui beneficiario è questo Comune; 

 Con deliberazione del 26/01/2006 l’Autority per la Vigilanza sui lavori pubblici ha fornito le 
indicazioni per l’attuazione dell’art. 1 commi 65 e 67 della Legge n. 266 del 2005; 

 La superiore norma prevede il pagamento di una tassa sulle gare d’appalto di lavori pubblici, 
che le stazioni appaltanti di cui all’art. 3, comma 1a del Decreto Lgs 50/2016 sono tenute ad 
effettuare all’atto dell’attivazione delle procedure di selezione del contraente; 

 Con deliberazione del 15 febbraio 2010 l’Autorità ha modificato le modalità e confermato 
l’entità del contributo dovuto dai soggetti pubblici e privati, in particolare sono state 
modificate di versamento delle contribuzioni dovute dalle stazioni appaltanti che dovranno 
avvenire con cadenza quadrimestrale previa emissione del bollettino MAV intestato alla 
stessa; 

 Per la gara sopra indicata necessita il pagamento della tassa di complessive €. 375,00 
essendo già stato emesso il relativo MAV; 

 Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 
Rosaria; 

Per quanto sopra premesso 

VISTI: 

 Legge n. 266 del 2005 

 La LR 12/2011 per la parte a tutt’oggi vigente 

 Il Dlgs 50/2016; 
 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i  

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 
 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

 Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
1. Impegnare e liquidare in nome e per conto dell'Unione dei Comuni delle Petralie e 

dell'Imera Salso, la complessiva somma di €.375,00 all’Autorità per la Vigilanza sui 
Lavori pubblici, quale tassa sulla gara d’appalto per i lavori citati in oggetto; 

2. Dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di eseguire il versamento sul c/c 
postale n. 12915534, intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. Servizio 
Incassi Diversi – MAV da pagare a ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE Via 
Marco Minghetti n. 10 - 00187 ROMA RM; 

3. Gravare la somma complessiva di €. 375,00 sul capitolo 62104 “Ricostruzione palestra 
a servizio dell'edificio scolastico in C.da Frazzucchi” avente codice di bilancio 04.02-
2.02.01.09.003; 

4 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

5 di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 
sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 
l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

6 La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 



b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,_______                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°60101 

 Prenotazione         Impegno 

                              n° 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 


